
 

 

COMUNE DI MARANO  

VICENTINO 
 

 
 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 64 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

N. 43 DEL 22-12-2020 

 

 

Oggetto: SOSPENSIONE PARZIALE DEL MERCATO SETTIMANALE DAL 24 

DICEMBRE 2020 AL 6 GENNAIO 2021 

 

Visto il Decreto Legge 18 dicembre 2020, n. 172 “Ulteriori disposizioni 
urgenti per fronteggiare i rischi sanitari connessi alla diffusione del virus 
COVID-19 (pubblicata sulla GU Serie Generale n. 313 del 18/12/2020); 
 
Ritenuto pertanto che ricorrono le condizioni di necessità ed urgenza che 
giustificano l’adozione di misure eccezionali atte a ridurre il rischio di 
contagio; 
 
Ritenuto necessario e urgenti rafforzare ulteriormente le misure di 
sorveglianza sanitaria anche nel Comune di Marano Vicentino; 
 
Considerato che il mercato cittadino del Venerdì, con ordinanza n.  4 del  
06/02/2020,  è stato anticipato al Giovedì 24 e al Giovedì 31 dicembre 
2020; 
 
Richiamata la precedente ordinanza del Sindaco n. 71 del 17/11/2020  
per la gestione delle misure di sicurezza: distanziamento sociale, divieto 
di assembramento e obbligo utilizzo della mascherina e per la 
sorveglianza da parte dei volontari; 
 
Ritenuto di sospendere parzialmente e prudentemente la suddetta 
attività commerciale con l’esclusione dei prodotti alimentari, agricoli, 
ortofrutticoli,  florovivaistici e abbigliamento bambini e neonati così 
come riportato dall’allegato 23 del DPCM del 3 dicembre 2020. 
 
Visto l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000; 



 

Ordinanza del Sindaco Reg. Gen. n. 64 del 22-12-2020  
 

Pag. 2 

 
ORDINA 

 la sospensione parziale del mercato settimanale su area pubblica 
dal 24 dicembre 2020 al 6 gennaio 2021 con l’esclusione delle 
tipologie in premessa elencate; 

 la collaborazione del servizio di vigilanza da parte dei volontari 
delle associazioni maranesi: Alpini e Fanti per vigilare all’interno 
dell’area di mercato  le distanze sociali e il rispetto del divieto di 
assembramento,  
 

AVVERTE 
che l’inosservanza alla presente ordinanza comporta l’applicazione delle 
sanzioni previste dall’art. 4 del decreto legge 25 marzo 2020, n.19. 
 

INFORMA 
che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al 
T.A.R. del Veneto entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni, decorrenti dalla data di 
pubblicazione dell’ordinanza all’Albo Pretorio. 
 

INDIVIDUA 
ai sensi della L. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 
dott.ssa Anna Rita Deganello, Responsabile del Servizio Affari Generali, 

 
DISPONE 

La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on line 
comunale e la diffusione nelle forme e nei modi ritenuti più opportuni ai 
fini della sua ampia conoscibilità per tutto il tempo di validità dello stesso; 
la trasmissione della presente ordinanza a: 
- Consorzio di Polizia Locale Alto Vicentino 
- Associazioni di Categoria (Confesercenti e Confcommercio di 

Vicenza) 
- Ava per il servizio di pulizia 
- Coldiretti Campagna Amica 
 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

 GUZZONATO MARCO 

 

           Documento firmato digitalmente 

           ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 



 

Ordinanza del Sindaco Reg. Gen. n. 64 del 22-12-2020  
 

Pag. 3 

 
Ordinanza redatta da SOFFIENTINI SONIA - Ufficio PROTOCOLLO 

                                                 


